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ร่างพระราชกฤษฎกีาออกตามความในประมวลรัษฎากรว่าด้วยการลดอตัราภาษมูีลค่าเพิม่ 
(ฉบับที.่.) พ.ศ. ....  (การขยายเวลาการลดอตัราภาษมูีลค่าเพิม่) 

____________________________   
 

  ในการประชุมคณะรัฐมนตรีเม่ือวนัท่ี 15 สิงหาคม 2560 คณะรัฐมนตรีไดมี้มติเห็นชอบ         
ร่างพระราชกฤษฎีกาออกตามความในประมวลรัษฎากร ว่าด้วยการลดอตัราภาษีมูลค่าเพิ่ม (ฉบบัท่ี..) พ.ศ. ....      
(การขยายเวลาการลดอตัราภาษีมูลค่าเพิ่ม) ตามท่ีกระทรวงการคลงัเสนอ โดยให้ยงัคงจดัเก็บภาษีมูลค่าเพิ่ม     
ในอตัราร้อยละ 6.3 (ไม่รวมภาษีทอ้งถ่ิน) หรือร้อยละ 7 (รวมภาษีทอ้งถ่ิน) ส าหรับการขายสินคา้ การให้บริการ    
หรือการน าเขา้ทุกกรณี ซ่ึงความรับผิดในการเสียภาษีมูลค่าเพิ่มเกิดข้ึน ตั้งแต่วนัท่ี 1 ตุลาคม พ.ศ. 2560 ถึง
วนัท่ี 30 กนัยายน พ.ศ. 2561  
 

  ทั้งน้ี กระทรวงการคลงัไดมี้การขยายเวลาการลดอตัราภาษีมูลค่าเพิ่มจากอตัราร้อยละ 9 (ไม่รวม
ภาษีทอ้งถ่ิน) หรือร้อยละ 10 (รวมภาษีทอ้งถ่ิน) เหลืออตัราร้อยละ 6.3 (ไม่รวมภาษีทอ้งถ่ิน) หรือร้อยละ 7 (รวม
ภาษีทอ้งถ่ิน) เป็นระยะเวลา 1 ปี ตั้งแต่วนัท่ี 1 ตุลาคม พ.ศ. 2559 ถึงวนัท่ี 30 กนัยายน พ.ศ. 2560 ตามค าสั่ง
หวัหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติท่ี 65/2559 เร่ือง การลดอตัราภาษีมูลค่าเพิ่ม ลงวนัท่ี 1 พฤศจิกายน พ.ศ. 
2559 โดยก าหนดเวลาการลดอัตราภาษีมูลค่าเพิ่มดังกล่าวใกล้จะส้ินสุดลง กระทรวงการคลังจึงได้เสนอ
คณะรัฐมนตรี เพื่อให้ความเห็นชอบร่างพระราชกฤษฎีกาออกตามความในประมวลรัษฎากร ว่าดว้ยการลดอตัรา
ภาษีมูลค่าเพิ่ม (ฉบบัท่ี..) พ.ศ. .... ก าหนดให้มีการขยายเวลาการลดอตัราภาษีมูลค่าเพิ่ม โดยให้ยงัคงจดัเก็บ
ภาษีมูลค่าเพิ่มในอตัราร้อยละ 6.3 (ไม่รวมภาษีทอ้งถ่ิน) หรือร้อยละ 7 (รวมภาษีทอ้งถ่ิน) ต่อไปอีกเป็น
ระยะเวลา 1 ปี ตั้งแต่วนัท่ี 1 ตุลาคม พ.ศ. 2560 ถึงวนัท่ี 30 กนัยายน พ.ศ. 2561 เพื่อกระตุน้กลไกทางเศรษฐกิจ และ
ช่วยลดภาระค่าครองชีพของประชาชนให้สามารถมีก าลงัซ้ือในการจบัจ่ายสินคา้เพื่อการอุปโภคบริโภคเพิ่มข้ึน 
รวมทั้งสร้างความเช่ือมัน่ในการประกอบธุรกิจใหก้บัภาคเอกชน และการลงทุนในโครงสร้างพื้นฐาน  ดา้นคมนาคม
ขนาดใหญ่สามารถด าเนินการไปไดอ้ยา่งต่อเน่ือง อนัจะท าให้การบริโภคและการลงทุนของประเทศมีการขยายตวั
อยา่งต่อเน่ืองและมัน่คงต่อไป  
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